
HOSTÍKŮV

aneb zábavně umělecký 
průvodce

ZUŠ A DDM HOSTINNÉ

ZUP

 11/23



Úvod
Přehled akcí listopad/prosinec
Setkání ředitelů ZUŠ
Nový interaktivní dotykový panel
Grafická dílna III.
Zvíře není věc 2023
Žáci ZUŠ na koncertech
Foto z podzimních koncertů
Plakáty
Školní klub - Klubíčko
Zahradní domek pro DDM
Plakát
Soutěž
Výsledky soutěže

OBSAH:



Milí čtenáři, 

říjen byl pro nás měsícem plných akcí, a to jak v
základní umělecké škole, tak v domě dětí a mládeže. 
S 20 žáky jsme zhlédli představení Královéhradecké
filharmonie nazvané „Dobrodružství s orchestrem“.
Starší žáci pro změnu tleskali vynikajícímu hornistovi
Radkovi Baborákovi na koncertě ve Dvoře Králové.
Zpěváci ze třídy pana uč. Jakuba Rojka vystoupili na
vernisáži ve Františkánském klášteře. 
Velký počet diváků nás potěšil na našem 
1. „zuškovém“ koncertě. Potleskem posluchači ocenili
nejen kvalitu vystoupení, ale i odvahu dětí uvést samy
své vystoupení. 
Dvoudenní prázdniny jsme strávili s Míšou a Editou 
(z DDM) společným „řáděním“ v Tongu v Hradci
Králové a s Jirkou Šťovíčkem na výletě do Dvora
Králové za minerály a drahými kameny. 

                                                                        Martina Zemková
                                                                     ředitelka ZUŠ a DDM



A co nás – vás čeká v listopadu 2023?

1. 11. (středa) – Tvořivé dílničky pro 2.C ZŠ (8:00 – 11:30, DDM)
2. 11. (čtvrtek) – Tvořivé dílničky pro 3.B ZŠ (8:00 – 9:30, DDM)
2. 11. (čtvrtek) – Zájezd žáků ZUŠ na koncert sopranistky 
K. Kněžíkové a  klavíristy V. Červenky 
(Hankův dům ve Dvoře Králové n. L., 19:00)
7. 11. (úterý) – II. Podzimní koncert žáků ZUŠ 
(Národní dům, 18:00)
8. 11. (středa) – Polytechnické dílny pro 6. tř. ZŠ 
(8:00 – 11:30, DDM)
10. 11. (pátek) – Vystoupení zpěváčků ZUŠ na vítání občánků 
(MÚ Hostinné)
15. 11. (středa) – Polytechnické dílny pro 2.B ZŠ 
(8:00 – 11:30, DDM)
21. 11. (úterý) – Zájezd žáků ZUŠ na představení 
Pavlik, Bobby a duchové města  
(Hankův dům ve Dvoře Králové n. L., dopoledne)
22. 11. (středa) – Polytechnické dílny pro 2.A ZŠ 
(8:00 – 9:30, DDM)
24. 11. (pátek) –  Promítání animáku ve školním klubu (DDM)
24. 11. (pátek) –  Třídní koncert žáků A. Ščudlové a K. Víznerové 
(18:00, ZUŠ) 
27. 11. (pondělí) – Polytechnické dílny pro 2.C ZŠ 
(8:00 – 9:30, DDM)
28. 11. (úterý) – Zájezd nejmenších žáků ZUŠ na dětský muzikál 
Čertův švagr - hudební detektivka s prvky opery a rapu 
(Hankův dům ve Dvoře Králové n. L., dopoledne)



V prosinci 2023 plánujeme:

3. 12. (neděle) – Vystoupení hudebníků na rozsvícení
vánočního stromu (náměstí)

5. 12. (úterý) – Čertovská stezka (připravuje DDM a ZUŠ)

7. 12. (čtvrtek) – Vánoční koncert žáků ZUŠ 
(kostel v Hostinném, 18:00)

15. 12. (pátek) – Vánoční koncert žáků ZUŠ 
(kostel v Rudníku, 18:00)

16. 12. (pátek) – Adventní besídka dětí z DDM 
(Národní dům, 9:00-11:00)

18. 12. (pondělí) – Třídní koncert žáků Miroslava Baklíka
(Národní dům, 17:00)

19. 12. (úterý) – Třídní koncert žáků Š. Hrubecké a P. Slezáka
(Národní dům, 18:00)

20. 12. (středa) – Třídní koncert žáků Jakuba Rojka 
(Národní dům, 17:00)



Setkání ředitelů ZUŠ Královéhradeckého kraje ZUŠ

V rámci podzimního dvoudenního setkání ředitelů
ZUŠ Královéhradeckého kraje byla na programu
mimo jiné návštěva naší školy a DDM. Ředitelé se
zajímali o akce, které pořádáme v průběhu školního
roku, o nově zakoupenou interaktivní tabuli a získané
dotace v ZUŠ a DDM. Na závěr si pod vedením Edity
Pecháčkové ozdobili tašky „létajícími barvami“. 
Děkuji pedagogům z DDM - Míše, Editě a Jirkovi a
nové paní účetní Livče Tremerové za přípravu
občerstvení pro ředitele a Městu Hostinné za
reklamní dárečky.
                                                                          Martina Zemková



Interaktivní dotykový panel

Přišel jsem k vám do ZUŠ v říjnu. Stál jsem i s montáží a
pojezdem 144 tisíc a těším se na malé muzikanty v
hudební nauce, na výtvarníky i ostatní, co chtějí slyšet
kvalitní zvuk a vidět kvalitní obraz 😊. 
                                    
                                    Váš nový interaktivní dotykový panel



Grafická dílna III.

Další ze série Grafických dílen, které 
připravujeme pro žáky výtvarného 
oboru byla zaměřená na tisk na textil. 
Děti si mohly pomocí různých 
tiskařských technik a grafických barev
dekorovat látku, triko nebo tašku.
Všem se práce velmi podařila, jen
jsme museli být všichni trpěliví a počkat pár týdnů, než
barvy zaschly... :-)



Zvíře není věc 2023

Ve čtvrtek 19. října proběhla v prostorách Galerie Zdeňka
Buriana (ZOO Dvůr Králové nad Labem) vernisáž obrázků
soutěže “Zvíře není věc”. I v letošním roce byly mezi oceněnými 
a vystavenými obrázky práce našich žákyň. Celkem se zúčastnilo
45 škol z České republiky. Porota vybírala z 835 prací z
minulého školního roku 2022-23.
Veronika Klustová - čestné uznání (levhart)
Karolína Nedvídková - vystavena práce (medvěd)
Adéla nejedlová - vystavená práce



Naši hudebníci na koncertě Filharmonie Hradec Králové.

A ještě jednou hudebníci - tentokrát v Hankově domě
ve Dvoře Králové s excelentním hornistou a dirigentem
Radkem Baborákem.



Z podzimních koncertů žáků ZUŠ





 

Základní umělecká škola Hostinné 
pořádá 

zájezd na hudební detektivku 

„Pavlík, Bobby a duchové města“ 

do Hankova domu ve Dvoře Králové n. L.

úterý 21. 11. 2023 
Představení je určeno žákům od 8 - 11 let. 

Sraz: 9:00 (odjezd autobusu v 9:15) na autobusovém nádraží 
v Hostinném 

Příjezd zpět do Hostinného: 12:40 na autobusové nádraží v Hostinném 

Vstupné (100 Kč) a jízdné je pro žáky ZDARMA (hrazeno z dotace) 

K dispozici je 10 vstupenek, přihlášky jsou k dispozici v ředitelně 
(rozhoduje pořadí přihlášení!) 



Základní umělecká škola Hostinné pořádá

zájezd na dětský muzikál ČERTŮV ŠVAGR

do Hankova domu ve Dvoře Králové n. L.

úterý 28. 11. 2023 
Představení je určeno žákům od 7-9 let. 

Sraz: 6:50 (odjezd autobusu v 7:05) na autobusovém nádraží 
v Hostinném 

Příjezd do Hostinného: 10:40 na autobusové nádraží v Hostinném 

Vstupné a jízdné: ZDARMA (hrazeno z dotace OP JAK) 

K dispozici je 10 vstupenek, přihlášky jsou k dispozici v ředitelně 
(rozhoduje pořadí přihlášení!) 



Školní klub „Klubíčko“ 

Druhý měsíc nového školního roku je za námi a v
DDM je díky Klubíčku každý den veselo. Děti k nám
chodí po škole odpočívat, hrát si s kamarády, plní si
školní povinnosti a někteří mezitím čekají na zájmové
kroužky, které od začátku října probíhají. Chodbu a
učebny jsme vyzdobili Halloweenskou výzdobou a
poslední den v měsíci přišly děti ve strašidelných
maskách a kostýmech. Náš dům dětí a mládeže se tak
stal na jeden den domem nejrůznějších příšer a
oblud. 
Slunečné teplé dny nás pomalu opouští, a proto volný
čas využíváme k hraní deskových, počítačových a
míčových her či k tvoření. 

                                             Edita Pecháčková, pedagog DDM 





Zahradní domek pro DDM

Zahrada našeho DDM se rozrostla o další prvek.
K zastřešenému sezení jsme díky Městu Hostinné
získali zahradní domek k uskladnění sportovního
náčiní a lavic. Vždy, když je hezké počasí, je naše
zahrada plná dětí ze školního klubu a některých
zájmových kroužků. Nový zahradní domek nám
umožní rozšířit množství aktivit s dětmi, a to
nejen během školních dnů, ale i o prázdninách
při pořádání příměstských táborů. 



 EVROPSKÁ UNIE  MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ  

Evropské strukturální a investiční fondy MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Operační program Výzkum,vývoj,vzdělávání CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008592 

DDM Hostinné ve spolupráci s MAP pro správní obvod

ORP Vrchlabí II zve žáky 6. tříd na POLYTECHNICKÝ

DEN 8. 11.2023 v budově DDM Hostinné, Školní 321. 

Malé stolní laboratoře a stavebnice podporující aktivní 

hru nabídnou mladým badatelům názorné a 

samostatné učení zábavnou formou praktických pokusů. 

 

létající barvy malují odstředivou silou 

- tričko na potisk můžete vzít s sebou 

 

stavebnicové stoly pro technické pokusy 

- kladka, kola, vrtule 

OPTIKA+MAGNETRIX 
experimenty se světlem, barvami a stíny 

magnetické jevy poznané vlastní aktivitou 

VESELÁ TECHNIKA

ZÁBAVNÁ FYZIKA 



Jméno a příjmení.................................................................................

Soutěž - dokresli obrázek:



Hostíkův ZUP - aneb zábavně umělecký průvodce
vydává ZUŠ Hostinné, Labská fortna 230, 
IČ 67440703, www.zusaddmhostinne.cz. 

Vychází měsíčně. Registrováno u ministerstva kultury
ČR v Praze pod ev. MK ČR E 243 15. 
Den vydání k 1. dni nového měsíce.

Výherci soutěže z čísla 09/10

Hana Kudláčková
Adéla Dostálková
Jeremiáš Kaplan


